ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ «АЛТЫНСАРИН АУДАНЫ ӘКІМДІГІНІҢ БІЛІМ БЕРУ БӨЛІМІ»  МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

	[image: ]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА
АЛТЫНСАРИНСКОГО  РАЙОНА»
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

                  БҰЙРЫҚ                                               ПРИКАЗ

                2019 ж.«_31__»____10_____                                                       №___131____________
                          Обаған селосы                                                                                село Убаганское

Об итогах  проведения районного этапа                                                                                                                республиканского конкурса                                                                                                                  исследовательских работ и                                                                                                                                творческих проектов «Зерде»                                                                                                                                   среди учащихся 1-7 классов

Согласно плану работы государственного учреждения (далее - ГУ) «Отдел образования акимата Алтынсаринского района» с целью развития у детей навыков исследовательской деятельности и стимулирования интеллектуально-творческого потенциала личности школьников младшего и среднего возраста 30 октября 2019 года состоялся районный этап Республиканского конкурса  исследовательских работ и творческих проектов «Зерде» среди учащихся 1-7 классов (далее - конкурс). В данном конкурсе приняло участие 12 школ района представлено 24 проекта (Свердловской, Силантьевской, Краснокордонской, Убаганской, Карагайлинской, Лермонтовской, Докучаевской , Большечураковской, СШ им.О.Шипина Сатайской ОШ,  Жанасуской ОШ). На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами и ценными призами учащихся занявших призовые места (Приложение 1);
2. Отметить целенаправленную  и системную работу по организации и развитию исследовательской  деятельности учащихся педагогами организаций образования Свердловской СШ, Докучаевской СШ, Силантьевской СШ, Лермонтовской СШ;
3. Наградить грамотами учителей представивших наиболее качественный материал конкурса; (Мирошник М.С, Зюбан О.П.,  Стародуб О.Г.,Ширяева К.С., Браздецкая О.В.),
4. Указать на недостаточную работу  и отсутствие системы работы по организации исследовательской деятельности школам не представившим материал на районный этап конкурса: Новоалексеевской СШ (и.о.Мартыненко О.А.), Щербаковской СШ (Самидосова М.А.), Приозерная ОШ (Репетухас А.В.), Воробьевская НШ (Калиева Г.К.), Кубековская НШ (Хасанова Р.А.), Новониколаевская НШ (Синицкая В.Д.), Осиповская НШ (Купеева Г.С.)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую районным методическим кабинетом Уалиеву М.Е.

Руководитель     ГУ                                                                                                   «Отдел образования                                                                                               акимата Алтынсаринского района»     (подпись имеется)   А.Мамаева

                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                          к приказу ГУ «Отдел
                                                                                                                        образования акимата
                                                                                                                          Алтынсаринского района
                                                                                                                            № __ «___»______2019г
Список
учащихся, занявших призовые места в районном этапе республиканского конкурса исследовательских работ и творческих проектов  среди учащихся 1-7 классов «Зерде»

Младшая группа 1-4 классы
	№
	Ф.И. автора проекта
	Класс
	Школа
	Место
	Руководитель проекта

	Секция: Русский язык и литература, английский язык

	1.
	У-Ти-Фа Анастасия
	2
	Лермонтовская СШ
	3
	Лендел Л.М.

	2.
	Шамганов Адиль
	3
	Жанасуская ОШ
	За участие
	Шамганова С.К.

	3.
	Браздецкая Карина
	2
	Свердловская СШ
	2
	Браздецкая О.В.

	Секция: Медицина, психология

	4
	Найн Кира
	3
	Силантьевская СШ
	3
	Бурбаева Л.К.

	5
	Бермагамбетова Жанеля и Чараев Магомед
	4
	Силантьевская СШ
	2
	Кудабаева Ж.Т.

	6
	Клейм Данил
	3
	Силантьевская СШ
	3
	Голошумова Т.В.

	7
	Галимова Венера Сергеевна
	4
	Краснокордонская СШ
	2
	Фотлер Светлана Владимировна

	Секция: история, краеведение, этнокультуроведение

	8
	Антоньянцева Виолетта
	3
	Докучаевская СШ
	2
	Абджанова А.К.

	Секция: химия, биология

	9
	Ширяев Антон
	3
	Большечураковская СШ
	2
	Ширяева К.С.

	10
	Журумбаев Аян
	4
	Свердловская СШ
	1
	Мирошник М.С.

	Секция: экология, валеология

	11
	Серминов Ансар
	4
	Карагайлинская СШ
	За участие
	Сарбасова А.М.

Старшая группа 5-7 класс
	№
	Ф.И. автора проекта
	Класс
	Школа
	Место
	Руководитель проекта

	Секция: казахский язык и литература

	1
	Достанова Айгуль
	5

	Свердловская СШ
	3
	Рахметова А.Д.

	2
	Зайкина Виктория
	7
	Лермонтовская СШ
	3
	Исмайлова М.

	Секция: Русский язык и литература, английский язык

	3
	Мукужанова Нурай
	6
	Лермонтовская СШ
	3
	Баланчук Г.К.

	Математика, информатика

	4
	Курмангалиева Жансая
	6
	Убаганская СШ
	1
	Сәтбаева А.Г.

	5
	Кабылбек Мадина
	7
	СШ им.О.Шипина
	2
	Тулубаева А.А.

	Секция: Физика, техника

	6
	Полякова Наталия
	7
	СШ им.О.Шипина
	3
	Садыкова Н.Ф.

	7
	Жолдыбекова Дарига
	7
	Убаганская СШ
	2
	Байзакова Б.К.

	Секция: Медицина, психология

	8
	Байтемирова Карина
	7
	Докучаевская СШ
	2
	Стародуб О.Г.

	Секция: История, краеведение, этнокультуроведение

	9
	Мырзахметова Аяулым
	5
	СШ им.О.Шипина
	За участие
	Кабылбекова Г.Ж.

	10
	Буш Герман
	6
	Докучаевская СШ
	1
	Стародуб О.Г.

	11
	Ануарбекова Камиля
	7
	Сатайская ОШ
	2
	Жусупова Л.К.

	12
	Крюков  Владислав
	5
	Силантьевская СШ
	3
	Именалинова Д.Ж.

	13
	Достанова Гаухар
	7
	Свердловская СШ
	За участие
	Рахметова А.Д.

	14
	Примак Тимур
	7
	Сатайская ОШ
	3
	Утюганова З.М.

P.S. Грамотами ГУ «Отдел образования акимата Алтынсаринского района» будут награжденны все участники конкурса.

Ценными призами награждаются учащиеся которые будут направленны на областной этап.
image1.jpeg